Соглашение о конфиденциальности

г. Москва                                			«_____» _________________ 20____ года

Акционерное общество «Национальное бюро кредитных историй», именуемое в дальнейшем «Бюро», в лице Директора по продажам, маркетингу и развитию бизнеса Волкова А.В., действующего на основании Доверенности от 01.11.2017 г., с одной Стороны, и
« Укажите полное наименование Вашей организации », именуемое в дальнейшем  «Организация», в лице « Укажите должность и полное ФИО подписанта договора », действующего на основании « Укажите на основании чего действует подписант устав или доверенность (если на основании доверенности, укажите ее номер и дату) », с другой Стороны, заключили настоящее Соглашение о конфиденциальности (далее – Соглашение) на следующих условиях:

1. Определения

1.1. «Конфиденциальная информация» означает любые сведения, имеющие действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности их третьим лицам, к которым у третьих лиц нет свободного доступа на законном основании (в том числе, без ограничения указанным, любые технические или финансовые данные, форматы передачи данных, расходы и цены, деловая переписка, инструкции, форматы, сведения о заключенных и планируемых в заключению договорах и их содержании, любые формулы, образцы, компиляции, исходные коды программ, методы, технологические приемы, алгоритмы или процессы, стратегии в области маркетинга и продвижения).
Конфиденциальная информация не включает сведения, которые:
•	на дату раскрытия по настоящему Соглашению являются общедоступными;
•	становятся известными Принимающей стороне в результате ее собственных исследований, систематических наблюдений или иной деятельности, осуществленной без использования Конфиденциальной информации, полученной от Раскрывающей стороны;
•	находились в распоряжении Принимающей стороны до ее передачи Раскрывающей стороной на условиях настоящего Соглашения, при условии, что Принимающая сторона может назвать источник такой информации, и что у Принимающей стороны есть достаточные основания полагать, что при этом не были нарушены какие-либо обязательства по охране Конфиденциальной информации;
•	не могут составлять Конфиденциальную информацию в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.2.  «Раскрывающая сторона» – Сторона по настоящему Соглашению, являющаяся обладателем Конфиденциальной информации, которая передает (раскрывает) эту информацию Принимающей Стороне.
1.3. «Принимающая сторона» – Сторона по настоящему Соглашению, которая получает Конфиденциальную информацию от Раскрывающей стороны.

2. Предмет Соглашения

2.1. В течение срока действия настоящего Соглашения Раскрывающая сторона передает Принимающей стороне Конфиденциальную информацию, а Принимающая сторона получает такую информацию на условиях настоящего Соглашения.
2.2. Соглашением не ограничиваются способы передачи и меры охраны Конфиденциальной информации. Такая информация может быть передана в устной, в письменной форме, в форме электронного документа с предварительным, одновременным либо последующим уведомлением Принимающей стороны о том, что такая информация является конфиденциальной. Такое уведомление не является обязательным в отношении информации, прямо указанной в п.1.1. настоящего Соглашения.
2.3. Отсутствие правовых, организационных, технических и иных мер по охране Конфиденциальной информации не является обстоятельством, освобождающим другую Сторону от выполнения обязательств по настоящему Соглашению.
2.4. Если в процессе переговоров по вопросу заключения какого-либо договора (соглашения) Стороны приходят к тому, что предполагаемый договор (соглашение) не будет заключен или не вступит в силу, то Принимающая Сторона обязана не использовать Конфиденциальную информацию, полученную при подготовке данного договора (соглашения) и/или в процессе переговоров либо переписки о его заключении, ни в своих интересах, ни в интересах третьей стороны без предварительного письменного согласия Раскрывающей Стороны.

3. Обязанности Принимающей стороны

3.1. Принимающая сторона обязуется:
3.1.1. Принимать разумные и достаточные меры по защите Конфиденциальной информации, полученной в рамках настоящего Соглашения. При этом Принимающая Сторона обязуется осуществлять меры по защите полученной Конфиденциальной информации от несанкционированного доступа к ней, обеспечению её целостности и сохранности в объеме, не меньшем, чем осуществляется Принимающей стороной для защиты собственной Конфиденциальной информации.
3.1.2. Использовать Конфиденциальную информацию исключительно в целях совместного сотрудничества, исполнения заключенных между Сторонами договоров либо в иных целях, специально согласованных с Раскрывающей стороной.
3.1.3. Не раскрывать и не передавать Конфиденциальную информацию какому-либо третьему лицу, а также не осуществлять действия (или бездействия), результатом которых может быть раскрытие или передача Конфиденциальной информации третьим лицам в течение срока действия настоящего Соглашения, а также после прекращения его действия. Конфиденциальная информация может быть раскрыта только работникам Принимающей стороны, имеющим непосредственное отношение к оперированию Принимающей стороны с такой информацией, либо внешним консультантам исключительно в целях осуществления последними своих функций, либо в силу применения положений действующего законодательства РФ, вступивших в силу решений суда соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления.
3.1.4. Наложить на своих работников и внешних консультантов, которым Конфиденциальная информация раскрывается в соответствии с предыдущим подпунктом, обязанности, соответствующие возникающим у Принимающей стороны по настоящему Соглашению.
3.1.5. Незамедлительно сообщить Передающей стороне о допущенном либо ставшем известным Принимающей стороне факте разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании Конфиденциальной информации.
3.1.6. Возместить Раскрывающей стороне в полном объеме убытки (в том числе упущенную выгоду), возникшие у Раскрывающей стороны вследствие нарушения Принимающей стороной её обязательств по настоящему Соглашению.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и является бессрочным.  Действие настоящего Соглашения может быть в любой момент прекращено по письменному требованию любой из Сторон. В этом случае настоящее Соглашение считается расторгнутым с даты, указанной в письменном уведомлении о расторжении, направленном Стороной, требующей такого расторжения, но не ранее даты получения уведомления. В течение десяти лет после прекращения действия Соглашения Принимающая сторона обязана продолжать исполнять обязательства по неразглашению Конфиденциальной информации.
4.2. В случае прекращения действия настоящего Соглашения (в том числе по письменному требованию одной из Сторон), Принимающая сторона обязуется незамедлительно возвратить полученные от Раскрывающей стороны носители, содержащие предоставленную Конфиденциальную информацию либо уничтожить их, а также удалить все копии (в том числе, копии на электронных носителях), при условии, что такое уничтожение носителей и копий не противоречит законодательству Российской Федерации. Принимающая Сторона имеет право сохранить у себя копии документов, необходимых ей для осуществления обязанностей, вытекающих из действующего законодательства (обязанность по сохранению конфиденциальности в отношении такой информации сохраняется).

5. Применимое право. Разрешение споров

5.1. Настоящее Соглашение регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации. Любой спор по настоящему Соглашению передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

6. Прочие условия

6.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.  Приложения, изменения и дополнения, оформленные надлежащим образом, являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
6.2. Во избежание неверного толкования, никакие положения настоящего Соглашения не представляют собой обязательств или гарантий Раскрывающей Стороны относительно точности, правильности или полноты информации, включенной в состав Конфиденциальной информации. Раскрывающая сторона не несет ответственность за результаты использования Конфиденциальной информации Принимающей стороной, ее представителями или иными лицами, которым она может быть передана в соответствии с условиями настоящего Соглашения.
6.3. Настоящее Соглашение действует наряду с условиями о конфиденциальности, которые могут быть установлены в любых договорах, заключаемых Сторонами. Если в договоре Стороны предусмотрят специальные условия, изменяющие или дополняющие условия настоящего Соглашения, то преимущественную силу имеют специальные условия.
6.4.  Любое упоминание в средствах массовой информации и/или в сети Интернет Бюро (как совместно с Организацией в качестве контрагента, партнера либо в любом ином контексте, так и Бюро отдельно), а также предоставление Организацией любой информации средствам массовой информации и/или сайтам в сети Интернет касательно Бюро (в т.ч. касательно взаимодействия Бюро с Организацией) должно быть предварительно согласовано с Бюро. В случае неисполнения указанной в настоящем пункте обязанности Организация обязана по требованию Бюро уплатить штраф в размере 100 000 (Сто тысяч рублей) за каждый случай упоминания и/или предоставления информации.

7. Уведомления

7.1. Любое уведомление, запрос или иное юридически значимое сообщение по настоящему Соглашению должно быть передано по адресам, указанным ниже:
7.1.1. В отношении Бюро:
· в случае направления посредством ФГУП «Почта России» заказных писем с уведомлением о вручении: 121069, Москва, Скатертный пер., д. 20 стр.1 (адрес места нахождения);
· в случае направления службой курьерской доставки/экспресс-почтой или курьером: 125009, г. Москва, Большая Никитская, дом 24/1, строение 5, подъезд 3 (фактический адрес).
7.1.2. В отношении Организации:
Вашей организации »

7.2. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении наименования, организационно-правовой формы, адреса места нахождения, адресов, указанных в п. 7.1. настоящего Соглашения, в течение 10 (десяти) дней с момента вступления изменений в силу.

8. Реквизиты и подписи Сторон:

	Бюро:
АО «НБКИ»
121069, г. Москва, Скатертный пер., д. 20, стр. 1
Тел./факс +7 495 221-78-37
ОГРН 1057746710713
ИНН 7703548386
КПП 770301001

	Организация:

« Укажите адрес места нахождения, т.е. юридический адрес. Если фактический адрес отличается от юридического – укажите его ниже
 »
« »
ОГРН 	« Укажите ОГРН »
ИНН « Укажите ИНН »
КПП « Укажите КПП »

	Директор по продажам, маркетингу и развитию бизнеса:

__________________ Волков А.В.

	« Укажите должность подписанта »

 _______________/ « Укажите Фамилию И.О. подписанта, не забудьте проставить подпись/печать Вашей организации » /

АО «НБКИ», Договор конфиденциальности,	Версия 2018.05.31	стр. 4 из 4